ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COVID-19
(NOVO CORONAVÍRUS)

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Campina Grande/PB, na pessoa do

Secretário de Saúde, Filipe Araújo Reul, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO, mediante as condições estipuladas no Edital e demais normas pertinentes, o

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E EXAME ADMISSIONAL do

Processo Seletivo Simplificado – Edital 001/2020/SMS de profissionais convocados para

atuar nas unidades de saúde durante a situação de calamidade pública, conforme lista

anexa.

1. RECURSO

1.1 Para interposição de recurso sobre a situação indicada neste ato, deve o candidato

preencher as informações necessárias no link a seguir:

https://forms.gle/FU3s9JxekjtbJ8mk6

1.2 As razões da inaptidão serão encaminhadas para o e-mail do candidato, indicado no

ato de inscrição, até as 20:00 horas do dia 13/05/2020.

1.3 A interposição do recurso poderá ser realizada das 20:00 horas do dia 13/05/2020 às

20:00 horas do dia 15/05/2020.

FILIPE ARAÚJO REUL
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

https://forms.gle/FU3s9JxekjtbJ8mk6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COVID-19 (NOVO CORONAVÍRUS)

EDITAL Nº 001/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E DO EXAME ADMISSIONAL

CANDIDATO CARGO SITUAÇÃO
Romero Pereira Cavalcante AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INAPTO
Vanilda Cavalcante Lima AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Rosélia Zulmira Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Evani Rodrigues De Almeida AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Antônio Da Silva Pereira AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Jose Alves De Souza Filho AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Fabio Jose Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Josenilda Pereira Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Lissandra Patrícia Silva Dias AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Ana Paula Barros Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Ângela Cristina Araújo Marinho AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Kelli Cristina De Melo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Edna Santos Coutinho AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Débora Sonaly De Lima AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Simone De Lima Batista AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Suênia Belarmino Barbosa Barro AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Patricia Diniz Gomes AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INAPTO
Jose Roberto Silva Brasil AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Fabio Da Paz Teixeira AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Marinalva Alves Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Jose Israel Dasilva Lima AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Mayara Rayanne Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Deusinalva Monteiro Diniz AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Maria Das Neves Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Rubenice Vieria Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Maria Da Conceição Cesarino Sousa AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Valber Aguiar Silva Gomes AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS APROVADO
Damião Vieira De Oliveira AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Maria Aparecida Lucena Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS INAPTO
André Gouveia De Brito AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS AUSENTE
Nicodemus De Oliveira Sobrinho ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
Verushka Marcelino De Figueirêdo ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
Vanda Da Silva Martins Castro ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
Josinéia Freire Da Silva ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
Sayonara De Azevedo Gomes Campos ASSISTENTE SOCIAL AUSENTE
Solange Da Costa Silva ASSISTENTE SOCIAL INAPTO
Janeuza Santos Alves ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
Jacykelly Renata França De Oliveira ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
Irezilda Avelino De Sousa ASSISTENTE SOCIAL APROVADO
Rigomero Fagundes Da Silva CONDUTOR SOCORRISTA APROVADO
Edivaldo José Da Silva CONDUTOR SOCORRISTA INAPTO

Página 1 de 4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COVID-19 (NOVO CORONAVÍRUS)

EDITAL Nº 001/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E DO EXAME ADMISSIONAL

Paulo Laércio Vidal Dantas CONDUTOR SOCORRISTA APROVADO
Fernando Assis De Sousa CONDUTOR SOCORRISTA AUSENTE
Wagner Cristiano Galvão Dos Santos CONDUTOR SOCORRISTA AUSENTE
Victor Hugo Dos Santos Silva Silva CONDUTOR SOCORRISTA AUSENTE
Jimmy Allinson Fernandes CONDUTOR SOCORRISTA AUSENTE
Milton Ribeiro De Souza CONDUTOR SOCORRISTA APROVADO
Carlos Alexandre Rodrigues Bezerra CONDUTOR SOCORRISTA AUSENTE
Katiuska Costa Souza ENFERMEIRO AUSENTE
Nanci Melo Assis ENFERMEIRO APROVADO
Claudete De Sousa Rolim ENFERMEIRO APROVADO
Danielle Pereira Bezerra ENFERMEIRO INAPTO
Danielle Ferreira Tavares Farias ENFERMEIRO AUSENTE
Edman Gonçalves De Souza ENFERMEIRO INAPTO
Maria Aparecida Da Silva Batista ENFERMEIRO INAPTO
Priscilla Do Céu Araújo Lira ENFERMEIRO AUSENTE
Rejane Maria Ferreira Pires ENFERMEIRO AUSENTE
Silvana Maria Cavalcante Pontes ENFERMEIRO APROVADO
Camila Santiago Cantalice ENFERMEIRO AUSENTE
Raquel de Negreiros Moreira Silva ENFERMEIRO AUSENTE
Joana Darc Oliveira Duarte FISIOTERAPEUTA AUSENTE
Flaminio Vaz De Oliveira Menezes FISIOTERAPEUTA AUSENTE
Gerlane Dos Santos Bezerra FISIOTERAPEUTA APROVADO
Carla Cilene Pereira De Araújo FernandeFISIOTERAPEUTA AUSENTE
Henry Witchael Dantas Moreira FISIOTERAPEUTA AUSENTE
Ana Paula Gomes V. Da Silva FISIOTERAPEUTA INAPTO
Alexandre Magno Da Silva FISIOTERAPEUTA APROVADO
Alba Alves Cavalcanti FISIOTERAPEUTA AUSENTE
Jannayna Fernandes Gomes De Lima FISIOTERAPEUTA AUSENTE
Juan Demetrios Casado Liberal FISIOTERAPEUTA APROVADO
Maria Valbilene Gonçalves FISIOTERAPEUTA AUSENTE
Jose De Vasconcelos Silva Junior FISIOTERAPEUTA APROVADO
Emanuel Carneiro Flor FISIOTERAPEUTA AUSENTE
Flaviana Gonçalves Barbosa FISIOTERAPEUTA APROVADO
Gianka Targino Leopoldino FISIOTERAPEUTA APROVADO
Dario Duarte Nunes MÉDICO AUSENTE
Dagjane Martins Frazão MÉDICO APROVADO
Orlando Ideão Leite MÉDICO AUSENTE
Hérica Guedes Nobre MÉDICO AUSENTE
Rafaela Marçal Vilela MÉDICO AUSENTE
Karolinne Souto De Figueiredo MÉDICO AUSENTE
Ana Flávia Gomes Angelo Da Silva MÉDICO AUSENTE
Nathália Nogueira Romariz Barros MÉDICO AUSENTE

Página 2 de 4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COVID-19 (NOVO CORONAVÍRUS)

EDITAL Nº 001/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E DO EXAME ADMISSIONAL

Erika De Lima Carneiro MÉDICO AUSENTE
Rafaela Figueirôa Lucena De França MÉDICO AUSENTE
Silvio Welton Menezes Ribeiro MÉDICO APROVADO
Sheva Rovenna Gomes Mendonça TargMÉDICO APROVADO
Frederico Erwin Thoma MÉDICO APROVADO
Mariana Monteiro Gurjão MÉDICO AUSENTE
Liliane Messias Ribeiro De Paiva MÉDICO AUSENTE
Naiana Raquel Tavares De Moura MÉDICO APROVADO
Antonio Mateus Andrade De Sousa MÉDICO AUSENTE
Ana Flávia Blanc Leite MÉDICO AUSENTE
Ana Karolina Gama De Holanda MÉDICO AUSENTE
Isabella Rodrigues Estrela De Oliveira MÉDICO AUSENTE
Guilherme Bianchi Braga Nery MÉDICO AUSENTE
Nildson Vinícius De Siqueira MedeirosMÉDICO AUSENTE
Andressa Braga De Sá MÉDICO AUSENTE
Kelly Da Conceição Aquino MÉDICO AUSENTE
Rafael Ribeiro Alves MÉDICO AUSENTE
Andrew Bonifácio Ferreira MÉDICO AUSENTE
Luiz Henrique Ferreira Gomes MÉDICO AUSENTE
Marcelo Pereira De Lima TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Maria Francisca De Moura Ribeiro TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Leonildo Rodrigues Nunes TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Antônio De Souza Queiroz Neto TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Edivaldo Francisco De Andrade TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Clenilda Pereira Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Eugênio Pacelly Machado Cardoso TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Jessica Luana Porto Sampaio TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Jaqueline Rodrigues Da Silva NascimentTÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Wilma Maciel Cândido Dos Santos TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Larissa Caruliny De Almeida Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Tamyres Da Silva Silveira TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Jailma De Sousa Alves TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Luana Da Silva Melo TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Maria Do Socorro Barbosa Neves TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Ucilene Paluva De Pinho TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Manoel José Da Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Marlene De Souza Queiroz TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Miele Diniz De Queiroz TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Izabela Fernanda Bezerra TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Helena Karoline Da Silva Araújo TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Jonas Chaves Da Cruz TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Francinei Diniz Dos Santos Da Cruz TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO

Página 3 de 4

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SECRETARIA DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COVID-19 (NOVO CORONAVÍRUS)

EDITAL Nº 001/2020

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL E DO EXAME ADMISSIONAL

Francisca Camelo Pires De Oliveira TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Joelma De Oliveira Pontes TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Maria Margareth Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Alessandra Dos Santos Ferreira GuedesTÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Geis Elena De Almeida Sobrinha TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Glauciana Alves De Souza Nascimento TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Joilson De Oliveira Santana TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Lidiane Da Costa Fialho TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Genival Silva Matos TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Marcia Gomes Matias Medeiros TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Daniel De Lima Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Elielma Ribeiro Dos Santos TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Alana Cristina Siqueira Xavier TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Clenia Santana TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Joana Dark Da Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Ana Glaucia Da Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Mirella De Fatima Almeida Agra TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Luiza Barbosa Dos Santos TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO
Janeide Jose De Paulo TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Aline Santos De Sousa Lopes TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Rafael Souza Da Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Vera Lucia Dionísio Dos Reis TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Claudia Martiniano Lameu TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Márcio Barros Souza TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Iaquenes Simplicio Da Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Juliana Sabino Chaves TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Leonardo Fagner De Farias Costa TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Arilene Silva Mota TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Raylla Maria Felix Araujo TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Fabiana Barros Veras Da Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Umbelina De Jesus Silva TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Mateus De Oliveira Policarpo TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Maria Das Neves Marques Araújo TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Érika Placídio De Mélo TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Afonso Ronaldo De Santana TÉCNICO DE ENFERMAGEM APROVADO
Agnaldo Cirino Junior TÉCNICO DE ENFERMAGEM AUSENTE
Ivanilda Dantas Garcia TÉCNICO DE ENFERMAGEM INAPTO

Página 4 de 4